2

Проект

[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» ___________ г. № ___

О внесении изменений
в Положение о постановке на учет в Федеральной службе по финансовому мониторингу организаций, осуществляющих операции с денежными средствами или иным имуществом, и индивидуальных предпринимателей, в сфере деятельности которых отсутствуют (контрольные)
надзорные органы

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о постановке на учет в Федеральной службе
по финансовому мониторингу организаций, осуществляющих операции
с денежными средствами или иным имуществом, и индивидуальных предпринимателей, в сфере деятельности которых отсутствуют (контрольные) надзорные органы, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2014 г. № 58 «Об утверждении Положения о постановке на учет в Федеральной службе по финансовому мониторингу организаций, осуществляющих операции с денежными средствами или иным имуществом,
и индивидуальных предпринимателей, в сфере деятельности которых отсутствуют (контрольные) надзорные органы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 5 ст. 509, № 26, ст. 3575; 2017, № 49, ст. 7473; 2022, № 6, ст. 884), следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 7 слова «15 календарных дней» заменить словами «8 рабочих дней»;
2) в пункте 13 слова «15 календарных дней» заменить словами «8 рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                М.Мишустин